PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 7943/2022

Assunto: Revisão do sistema de iluminação pública da Avenida Dante Siani, no Jardim Santa Marina,

substituindo as lâmpadas tradicionais por lâmpadas de LED.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à revisão do sistema de iluminação pública

da Avenida Dante Siani, no Jardim Santa Marina, substituindo as lâmpadas tradicionais

por lâmpadas de LED.

A via encontra-se às escuras, situação que está colocando em risco a

segurança das pessoas e veículos que por ela circulam, em razão, especialmente, da

precária iluminação por lâmpadas tradicionais.

Ao aguardo de atendimento, valendo da oportunidade para renovar os

protestos de nossa elevada estima e distinta consideração, agradecemos.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2022.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado